
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 94/2014 – 05 de Junho de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

MACELLO SANTOS DE MEDEIROS 2120701 R$ 510,22 SALVADOR/SANTO AMARO SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.007286/2014-01 

 

OCORRÊNCIA: RECESSO DE ESTAGIÁRIO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

EDUARDO DOS SANTOS BORGES INACIO SIPEF 02/06/2014 a 01/07/2014 PROCESSO 23007.003879/2013-18 DEFERIDO 

YANES COSTA NASCIMENTO COTEC 02/06/2014 a 01/07/2014 PROCESSO 23007.004646/2014-13 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: RESSARCIMENTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

DENISE DE LIMA SILVA PROPAAE 14/05/2014 PROCESSO 23007.006646/2014-40 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 388/2014, DE 22 DE MAIO DE 2014 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Designar o servidor JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA, matrícu-
la SIAPE Nº 1858570, para atuar como pregoeiro e os servido-
res LUIZ DE JESUS CAVALCANTE, matrícula SIAPE Nº 0285387, 
MARIA REGINA CUNHA CAVALCANTE, matrícula SIAPE Nº 
1753650 e CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA, matrícula 
SIAPE Nº 1870820 para compor a Equipe de Apoio do Pregão 
Eletrônico Nº 25/2014, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender às necessidades do Restaurante 
Universitário da UFRB em Cruz das Almas - BA e do curso de 
nutrição do Centro de Ciências da Saúde em Santo Antônio de 
Jesus - BA. 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

PORTARIA Nº 418/2014, DE 30 DE MAIO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Delegar ao Vice-Coordenador do curso de Licenciatura em 
História desta Universidade, professor DENIS RENAN CORREA, 
matrícula SIAPE Nº 1935998, a prerrogativa de conduzir o ato 
de Colação de Grau dos formandos relacionados abaixo, pre-
vista para ocorrer no dia 03 de junho do ano em curso.  
DEIBITH BRITO DA SILVA - matrícula 2009.20173 
ELISEU SANTOS FERREIRA SILVA - matrícula 2010.1311 
FABIO SANTOS BARRETO - matrícula 2009.10392 
ISIS G. BRANDÃO - matrícula 2008.20322 
JEFERSON GOMES BINGRE - matrícula 2009.20726 
LUIZ ALBERTO PINHEIRO JUNIOR - matrícula 2009.20181 
PATRICIA DE JESUS SILVA - matrícula 2009.10820 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 

PORTARIAS DE 03 DE JUNHO DE 2014 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Nº 421 – Delegar ao Coordenador do curso de Bacharelado em 
Cinema e Audiovisual desta Universidade, professor ROBERTO 
LYRIO DUARTE GUIMARÃES, matrícula SIAPE Nº 1673957, a 
prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau dos for-
mandos relacionados abaixo, prevista para ocorrer no dia 03 
de junho do ano em curso. 
 
EDUARDO DOS SANTOS OLIVEIRA - matrícula 2010.1062 
GUILHERME ANTÔNIO CUNHA BRONZATTO - matrícula 
2010.0616 
LUÍS OTÁVIO SILVA MORAES - matrícula 2010.0356 
MAÍRA SILVA CONDE FERNANDES - matrícula 2010.0365 
POLIANA ALMEIDA SANTOS COSTA - matrícula 2010.1405 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 94/2014 – 05 de Junho de 2014 
 

2/2 

IZADORA DAS CHAGAS FERREIRA - matrícula 2008.20426 
CAUE ROCHA SANTANA SOUZA - matrícula 2008.20429 
LEANDRO SANTOS RODRIGUES - matrícula 2009.20158 
ÍCARO RODOLFO DIAS DE OLIVEIRA - matrícula 2008.20435 
 

Paulo Gabriel Soledade Nacif 


